Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
_____________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя I созыва
 «05» «02» 2016 г.                                № 14с-1-89                                г. Севастополь
О внесении изменений в решение Совета Балаклавского МО от 23.10.2015г. № 10с-1-58 «О территориальном общественном самоуправлении во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ»
Заслушав и обсудив доклад Главы ВМО Балаклавский МО, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации ВМО Балаклавского МО Бабошкина Евгения Альбертовича о необходимости внесения изменений в Положения «О территориальном общественном самоуправлении во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ» и «О порядке регистрации уставов территориального общественного самоуправления, изменений и (или) дополнений в уставы территориального общественного управления» с целью упрощения (оптимизации) процесса регистрации Уставов территориального общественного самоуправления, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», на основании Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа, Совет Балаклавского муниципального округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Положения, изложив часть 4 ст. 8 Положения «О территориальном общественном самоуправлении во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ» и часть 2 ст. 3 Положения «О порядке регистрации уставов территориального общественного самоуправления, изменений и (или) дополнений в уставы территориального общественного самоуправления», в следующей редакции:
«Для регистрации устава территориального общественного самоуправления лицо, уполномоченное учредительным собранием, учредительной конференцией граждан в месячный срок после проведения собрания (конференции) представляет в уполномоченное подразделение местной администрации ВМО Балаклавского МО следующие документы:
- заявление о регистрации устава территориального общественного самоуправления на имя руководителя местной администрации муниципального образования, подписанное руководителем избранного на учредительном собрании (конференции) исполнительного органа территориального общественного самоуправления;

- копия решения (либо ссылка на решение) Совета Балаклавского МО об установлении границ территориального общественного самоуправления;

- протокол учредительного собрания, учредительной конференции участников территориального общественного самоуправления, подписанный председателем и секретарем собрания (конференции);

- список участников учредительного собрания (делегатов учредительной конференции) территориального общественного самоуправления, подписанный председателем и секретарем собрания (конференции);

- лист регистрации участников (делегатов) присутствующих на учредительном собрании (учредительной конференции) граждан по вопросам организации территориального общественного самоуправления;
- два экземпляра устава территориального общественного самоуправления, принятого учредительным собранием (конференцией) участников территориального общественного самоуправления. Устав должен быть пронумерован, не содержать ошибок и исправлений;

- сведения о членах сформированных (избранных) руководящих и контрольных органов территориального общественного самоуправления (или сведения об уполномоченных лицах территориального общественного самоуправления): фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, отметка о согласии быть избранным в орган территориального общественного самоуправления (личная запись «согласен» и подпись). Сведения должны быть заверены председателем и секретарем учредительного собрания (конференции) территориального общественного самоуправления.».
2. Внести изменения и изложить в новой редакции Приложение № 2 к Положению «О порядке регистрации уставов территориального общественного самоуправления, изменений и (или) дополнений в уставы территориального общественного самоуправления» - «Лист регистрации участников (делегатов) присутствующих на учредительном собрании (учредительной конференции) граждан по вопросам организации территориального общественного самоуправления», согласно Приложению к данному решению.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте и информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу ВМО Балаклавский МО, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации ВМО Балаклавского МО - Бабошкина Е.А.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава ВМО Балаклавского МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета

Е.А. Бабошкин

Приложение

к решению Совета

Балаклавского муниципального округа

от 05.02.2016 г. № 14с-1-89
Приложение 2 к Положению «О порядке регистрации уставов территориального общественного самоуправления, изменений и (или) дополнений в уставы территориального общественного самоуправления», утвержденному решением Совета Балаклавского МО

от 23.10.2015 года   № 10с-1-58
Председателю местной администрации
ВМО Балаклавского МО

________________________________

________________________________

(от)_____________________________

________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зарегистрировать устав территориального общественного самоуправления «_________________________________________________».
Для регистрации направляются следующие документы:

1) устав территориального общественного самоуправления «________________________» в двух экземплярах;

2) копия решения (либо ссылка на решение) Совета Балаклавского МО об установлении границ территориального общественного самоуправления;

3) протокол учредительного собрания, учредительной конференции участников территориального общественного самоуправления, подписанный председателем и секретарем собрания (конференции);

4) список участников учредительного собрания (делегатов учредительной конференции) территориального общественного самоуправления, подписанный председателем и секретарем собрания (конференции);

5) лист регистрации участников (делегатов) присутствующих на учредительном собрании (учредительной конференции) граждан по вопросам организации территориального общественного самоуправления;

6) сведения о членах сформированных (избранных) руководящих и контрольных органов территориального общественного самоуправления (или сведения об уполномоченных лицах территориального общественного самоуправления): фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, отметка о согласии быть избранным в орган территориального общественного самоуправления (личная запись «согласен» и подпись).
Председатель территориального

общественного самоуправления

«___________________»

________________ФИО

Глава ВМО Балаклавского МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета

Е.А. Бабошкин